
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 12  Del  23-09-2020                               COPIA
Registro generale n.  del 23-09-2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di settembre, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gualtieri Romina

VISTO il prospetto delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti
per le votazioni contemporanee del Referendum Popolare confermativo e le  Elezioni
Regionali  del 20 e 21 Settembre 2020 ;

Vista la Circolare  Prefettizia F.L. n. 16/2020, con la quale si stabilivano le competenze
dovute ai componenti di seggio per lo svolgimento contemporaneo del Referendum
Popolare confermativo e delle Elezioni Regionali, in virtù dell’ art. 1, comma 5 della legge
13 maggio 1980, n. 70, così come modificata dall’ art. 3 della Legge 16 Aprile 2022, n. 62
;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve
provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle
operazioni elettorali;

ACCERTATO che  nel territorio comunale è stata allestita una sola Sezione Elettorale e
che il Modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del Seggio;

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni riepilogate a cura dell’Ufficio comunale  nell’
Allegato Prospetto “A“;

VISTO l’ articolo 1, della Legge 13 Marzo 1980, n. 70, recante  “Determinazione degli
onorari dei componenti gli uffici Elettorali e delle caratteristiche delle schede  e delle urne
per la votazione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, recante il “ T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

Oggetto: REFERENDUM  POPOLARE  CONFERMATIVO ED ELEZIONI RE=
GIONALI  DEL  20 E 21 SETTEMBRE 2020. LIQUIDAZIONE
COMPENSI AI COMPONENTI DEL SEGGIO.



Vista la Legge 7.08.1990, n. 241,recante: Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Regolamento  Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’Impegno di Spesa n. 62/2020, assunto al Cap. 2958 del Bilancio Esercizio
Finanziario 2020, ESECUTIVO  ;

Visti in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Di  approvare l’Allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti del seggio
elettorale nel seguente importo: €  912, 00;

Di Liquidare , in favore dei Signori componenti del seggio elettorale, gli onorari per la
somma a fianco di ciascuno indicata e risultante dal relativo Modello “A“ compilato come
in narrativa, il quale unitamente al riepilogo viene allegato per farne parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione;

Di provvedere  all’ emissione dei mandati di pagamento con imputazione della spesa al
Cap. 2958 del Bilancio, Esercizio finanziario 2020 di cui all’ Impegno di spesa n. 62/2020
.

Di dare atto che la presente spesa risulterà a carico per il 50%  allo STATO e per il
restante 50 % a carico della REGIONEMARCHE .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gualtieri Romina

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __203__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione saràata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 17-12-2020 per 15
giorni consecutivi.

.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 23-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



L’addetto alla pubblicazione
F.to

___________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 23-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


